*Vendesi nella Tipografia Cairo in Via della Vite num. 105, nella libreria Marini in Piazza dei Collegio Romano, e nella libreria Simeoni in Piazza di S. Ignazio num. 153, al prezzo di baiocchi dieci.*

#### DEL TEMPIO

DI S. MARIA SOPRA MINERVA

restaurato e abbellito

#### *Descrizione Storico Artistica*

Questa Chiesa, restituita al culto divino, è interessante non meno per le grandi memorie che si conservano in essa, che pei restauri moderni ivi eseguiti. Annunciamo che dalla Tipografia Chiassi posta sulla piazza di Monte Citorio N. 119 si è pubblicato un cenno storico artistico che descrive le recenti e le antiche opere del tempio medesimo.

Si vende nella della Tipografia e presso il libraio Cruciani, piazza di S. Ignazio N. 123.

## BORSA DI PARIGI

Luglio	3 per 100 aperto, chiuso	4 per 100 aperto chiuso
27	06. 15. 66. 00	93. 00. 92. 75
28	05. 95. 66. 20	93. 00. 93. 00

**1855 - ROMA 5 AGOSTO - N° 91**

**IL VERO AMICO DEL POPOLO**

**ROMA**

La SANTITÀ di NOSTRO SIGNORE nel Concistoro segreto del 26 luglio ultimo pronunciava due allocuzioni, la prima delle quali riguardante le ingiurie perpetrata a danno della cattolica Religione in Piemonte è così concepita:

Venerabiles Fratres,

«Cum saepe in hoc vestro consessu, veluti optime nostis, Venerabiles Fratres, non sine maximo animi Nostri dolore afflictas in Subalpino Regno sanctissimae religionis res lamentati simus, tum praesertim in Allocutione die vigesimo secundo Ianuarii huius anni ad Vos habita, typisque edita, denuo conquesti sumus acerbissima sane vulnera, quae plures ab bine annos Subalpinum Gubernium catholicae Ecclesiae, eiusque potestati, iuribus, sacrisque Ministris, Episcopis, ae supremae Nostrae et huius Sanctae Sedis potestati et dignitati in dies imponere non desinit. Qua quidem Allocutione Apostolicam Nostram iterum extollentes vocem reprobavimus, damnavimus, et irrita prorsus ae nulla declaravimus tum omnia et singula décréta ab eodem Gubernio in religionis, Ecclesiae, et huius Sanctae Sedis aerium detrimentum edita, tum iniustissimam, funestissimamque legem tune in medio positam, qua inter alla proponebatur, omnes fere Monasticas et Religiosas utriusque sexus Familias, et Collegiales Ecclesias, ae simplicia Bénéfica iuris quoque patronatus penitus esse ex-tinguenda, illorumque redditus et bona civilis potestatis administrationi et arbitrio subiacienda. Neque

omissimus tavorum malorum auctores, fautoresque eadem Allocutione monere, ut etiam atque etiam anime reputarent censuras, poenasque spirituales, quas Apostolicae Constitutiones, et Oecumenicorum Conciliorum décréta contra iurium, bonorumque Ecclesiae invasores facto ipso incurrendas infligunt. Ea porro spe sustentabamur fore, ut ipsi, qui catholico nomine gloriantur, et in eo morantur regno, in quo vel ipsum Statutum decernit, catholicam religionem esse debere solam ipsius Regni religionem, ac simul praescribit, omnes. proprietates sine ulla exceptione inviolabiles esse tuendas, tandem aliquando iustissimis Venerabilium Fratrum ipsius Regni praestantium Antistitum expostulationibus, ac Nostris iteratis reclamationibus, querelis, paternisque monitis commoti suas mentes, voluntatesque ad saniora consilia revocarent; atque a divexanda Ecclesia désistèrent, et gravissima damna eidem allata reparare properarent. Quam spem ostendebant nonnulla potissimum promissa iisdem Episcopis facta, quibus fidem haberi posse arbitrabamur.

«At dolentes dicimus, non solum Subalpinum Gubernium nee suorum Episcoporum postulationibus, nec Nostris vocibus auditam praebuit, verum etiam graviores semper Ecclesiae, ac Nostrae et bubus Apostolicae Sedis auctoritati inferens iniurias, ae plures Nostras protestationes et paterna etiam monita plane contemnens baul reformidavit commemoratam quoque legent, verbis licet et specie quadam immutatam, sed re tamen, fine ae spiritu prorsus eamdem approbare, sancire, et promulgare. Equidem gravissimum, molestissimumque Nobis est, Venerabiles Fratres, debere ab ea mansuetudine ae lenitate, quam a natura ipsa hausimus, ex-pressimus, alque ab aeterno Pastorum Principe didicimus, et quam idcirco constanti voluntate semper libentissime exercuimus, deflectere, ae severitatis partes, a quibus paternus Noster animas vel maxime abhorret, suscipere. Attamen cum videamus, omnem curam, sollicitudinem, longanimitatem et patientiam pro reparandis illic Ecclesiae ruinis a Nobis sex et amplius ab hinc annos adhibitam nihil valuisse, nullamque affulgere spem fore, ni tantorum ausuum auctores velint hortationibus dociles praebere aures, quandoquidem ipsi Nostris monitis omnino despectis non cessant iniurias iniuriis cumulare, et omnia conari, ut in Subalpino Regno Ecclesiam eiusque potestatem, iura,

libertatem opprimant, ae funditus evertant, cogimur. in jlllos ecclesiastica severitàe uti, ne officio Nostro deesse, et Ecclesiae causam deserere videamur. Atque hac agenda ratione, veluti probe scitis, illustribus inhaeremus ex-emplis tot Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum, qui sanctitate ae doctrina insignes non dubitarunt degeneres, contumacesque Ecclesiae filios, eiusque iurium pertinaces violatores et usurpatores iis poenis plectere, quae a Sacris Canonibus contra eiusmodi criminum reos sunt constitutae.

«Quamobrem in hoc amplissimo vestro conventu Apostolicam nostram iterum efferimus vocem, ae tam enunciatae legem, quam alla omnia et singula facta et décréta a Subalpino Gubernio in religionis, Ecclesiae, ae Nostrae et huius Sanctae Sedis auctoritatis et, iurium detrimentum édita, de quibus tum in Nostra Allocutiòne die vigesimo secundo Ianuarii vertentis dum habita, tum in hae praesenti dolonter loquuti. samnis, denuo reprobamus, condemnamus, ae nulla prorsus et irrita decernimus. Praeterea cum incredibili animi Nostri maerore cogimur declarare, eos omnes, qui in Subalpino Regno praedicta décréta et legem contra Ecclesiae et huius Sanctae Sedis iura proponere, probare, sancire non ex-timuerunt, nec non illorum mandantes, fautores, consultores, adhaerentes, ex-ecutores maiorem ex-communicationem, aliasque censuras et poenas ecclesiasticas a Sacris Canonibus, Apostolicis Constitutionibus, et generalium Conciliorum, Tridentini praesertim (sess. 22 cap. 11) decretis inflictas incurrisse. Ètsi vero inevitabili muneris Nostri implendi necessitate compulsi Apostolicam adhibeamus severitatem, tamen probo noscimus, alque meminimus, Illius vicariam hic in terris Nos licet immeritos gerere operam, qui cum iratus fuerit misericordiae recordatur. Quocirca levantes oculos Nostros ad Dominum Deum nostrum, ab ipso humiliter enixeque ex-poscere non desistimus, ut degeneres Ecclesiae suae sanctae filios cuiusque ordinis, gradus et conditionis tom laicos, tum Clericos sacro etiam caractere insignitos, quorum errata nunquam salis lugeri possunt, coelestis suae gratiae lumine illustrare, illosque ad saniolem mentem reducere velit, cum nihil cordi Nostro gratius, nihil optabilius, nihil iucundius esse possit, quant ut errantes resipiscant, ae redeant ad cor. Neque omittimus in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione ipsum divitem in